Dobromyr cum Joanni Nagh ad waywodam Transalpinensem mis­
sis, expensae tlor. 5. Emanserunt dies 2 1 et cum Bayda Postel­
nyk ad Emerîcum Balassa fior. 1 asp. 34. Stoika emansit dies· 
6 ,· salarium facit . . . . . , . . . . . . . . . . . . . . . . . . asp. 24 

ltem sabbato post Michaelis misi dono ipsi Ingar1:1an de Oct. 5. 

novo monasterio per \Vlad waywodam aedincato, col-iridas, pisces, 
2 cant. vini, . r cubl. avenae .. . . . . . . . .. . . . asp. 8 1/2 

ltem sabbato post Michaelis nrrsum dati sunt (sfr !) Ztan- <>ct. 6. 

sul vValacho causa explorationis . . . . . .. . . . . . . . . fior. 1 . 

ltem dominica post Francisci misi dano Joanni ·Pyithar ac 
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uni boiaroni coliridas 1 pullos, 2 cant. vm,, 1 1/ !. cubl. avenae ad 
waywodam proficiscenti . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . asp. 91/2 

Oct. s. Item Momide Wysternyk Transalpinensi, qui cum 7 Tur-
cis al regiarn maiestatem proficiscebatur, misi dono feria tertia 
post Francisci panem, carnes castrati, 2 cant. vini asp. 8. Dom. 
Petro Sartori , qui cum I famulo easdem Turcas deduxit, expen-
sas et salarium • . . . . . . . . • . . . . . . . . . . . . . • . asp. 8 

Oct. s. ltem feria tertia post Francisci dedi expensas Antonio ex 
Bi.llgaria, qu,i Turcas usque ad Coloswar deduxit flor. 2. Emansit 
dies 22, salarium . . . . . . . ...... . .....•. fior. 1 asp. 38 

Oct. 9. Item Bayda Postelnyk a waywoda Transalpinensi ad re-
giam rnaiestatem misso ·misi clono feria quarta post Francisci pa-
nern, ·kalach, pisces, 1 umam vini et I cub). avenae . . . , . . asp. 24 

Rursum misi clono uni boiaroni penes Bartus Fwx hospi­
tanti et post Bayda Postelnyik misso ad referendum , quod Tur­
carum imperator cito domum reverti deberet propter alios hostes 
terram ipsius invadere conantes, panem, mediam octavam poly-
granormn 1 2 cant. vini et I cub!. avenae . . . . . . . . . . . asp. 1 2 1/ 2 

Oct. to. hem Tatul Wornyk misi don.o kalach, polygrana, mediam 
urna111 vini et 1 1/2 cubl. avenae . . . . . . . . . . . . . . . . asp. 14 

Oct. 27. ltem dominica ante Simonis et Judae ipse Bos1.a missus 
est ad waywodam Transalpinensem, ne ho mi nes nostri ibidem 
propter damna per Paulum Beldi illata molestarentur. Si enim 
nostri homines per quempiam în Transa1lpina molestiis afficerentur. 
extunc dom. iudex noster decern Transalpinenses pro uno nostrate 
vellet molestare, quia Paulus Beldy non esset nostrae iurisdictionis· 1 

expensae flor. 2 asp. 10 .• Emansit dres 19 1 detrahuntur ex debito. 
Qct. 27. Item dominica ante Simonis et Judae dorn. Petrus Sartor 

misus est, nt Turcas a regia maiestate venientes usque in Trans­
alpinam deducere,t, expensae asp. 24. Habuit secum 5 famulos 
2 dies, ipsorum salarium . . . . . . . . . . . .. . . . . . fior. 1 asp. 6 

Oct. 28. hem die Simonis et Judae Petro Thewrek ad Fogaras misso 
causa ovium et porcorum per comitem Fogarasiensern in Po-rro 
ablatorum, exp. asp. 25. Emansit dies l 2 1 salarium asp. 48. Idem 
de illinc profectus est ad regia111 maiestatern; cui dedi in ex-
pensas . . . . . . . . • . . . . . . . . . . . . . . . . . . fior. 2. 

o,a. 30. Item feria quarta ante omnium sanctorum misi dom. Joan-
ni Pythayr et uni boiaroni coliridas, pisces, mediam urnam vini, 
r cub). avenae . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . asp. 1 1 

Nov. r. hem dom. iudici cum Gregorio Thewrek die omnium san-
ctorum în Transalpinam mittendo . . . . . . . . . . . . . . . • a:sp. 16 

Item pro uno et dimidio centenario cerae ad funalia faci­
enda ac in necessitates regiae maiestatis utenda dum Turca foit 
in Moldauia. Cent. emptus flor. 14, facit fior. 21 Hieremiae et 
Gregorio, qui ea funalia paraverunt fior. 2. Pro viridi colore vulgo 
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grien spon asp. 2 5, Hieremiae propter 200 cereas candelas regiae 

maiestati praeparatas, merces praeparationis . , . . . . . . . . . asp. 2 5 
Item clie onrnium sanctorum Gregorius T hewrek missus est No\'. ,. 

ad Paulum Beldy causa omn,ium de Zernyeste, expensae asp. 10. 

Ernansit d ies duos, salarium . . . . . . . . . . . . . . . . . . asp. 8 

ltem dominica post omnium sanctorum pro convocatione N<Jv. 3. 

provinciae, ut qu ilibet iudex ac villicus met secundus veniat ac 

pecuoiam impraesentet . . . . . . . . . . . , . . . . . . . asp. I 2 

ltem eadem die misi dona Fracilla de Compalong et De- Nov. 3. 

metro 4 gallinas. 2 . cant. vin i et 1 1/2 cub!. avenae . . . . .. . asp . 8 1/2 

ltem fil ius Gerge Lewrda Costa missus est in Trnnsalpinam Nov. 6. 

ad ipsum Dragytsch boyaronem causa tmdecim equorum furto ab-

latorum, feria quarta ante Martin i expensae . . . . . . .. . fior. I 

hem domino Joanni Ab ad Rosnyo cum una famnlo ad Nov. u. 

Joannem Fekethe Turcas in Transalpinam deducenti, die beati 

Martini Misso, expensae asp. 6, famu li satarium asp. 4, facit . . asp. IO 

Iten1 dorninica ante Elisabet Demitro Furka cum literis do- Nov. 17. 

mini episcopi Quinque Ecd esiensibus ad waywodam Transalpi-
nensem misso expensae fior. I. Emansit dies acto salarium . . . asp. 3 2 

hem Paulo Bene dominica ante Elisabet ni:isr dano bina Nov. 17.